
Welterbestadt Quedlinburg
Der Oberbürgermeister


beantwortet durch: Antczak, Kerstin gez. 20.02.23 K. Antczak

Erforderliche
Mitzeichnungen:

3.1 Bauverwaltung und
Stadtentwicklung

gez. 21.02.23 i.V. Gennari

Fachbereich: 3 Bauen, Stadtentwicklung und Welterbemanagement

gez. Th. Malnati 21-2-2023


Oberbürgermeister Frank Ruch gez. F. Ruch 23.02.23


Datum der Beantwortung:  20.02.2023


Frage 1:
Wie viele Anträge auf Unterstützung von Einzeldenkmalen in der WES Quedlinburg wurden abgelehnt für die Jahre 2020 bis 2022.


Frage 2:
Um einen Überblick zu erhalten möchten wir die Zahl der Anträge und die Zahl der Ablehnungen genannt haben.


 Beantwortung einer Anfrage
gemäß § 13 der Geschäftsordnung des Stadtrates der

Welterbestadt Quedlinburg und seiner Ausschüsse


Antwort Nr.: AntwBau/001/23

öffentlich Datum der Anfrage: 02.02.2023


Herr StR Wendler fragt im BauQ vom 02.02.2023 nach der Anzahl der Anträge auf Städtebaufördermittel für Einzeldenkmale privater Bauherren


Beantwortung Frage 1:

Die Anzahl der Ablehnungen von Anträgen speziell für Einzeldenkmale im Zeitraum 2020 – 2022 beläuft sich auf 16.


Beantwortung Frage 2:

Die Zahl der Anträge auf Gewährung von Städtebaufördermitteln beläuft sich auf 108. Hiervon wurden insgesamt 28 abgelehnt.

